sama persis kaum lelaki
32

.

2. Biografi Imam Syafi’i

a) Biografi Singkat

Imam as-Syafi’i sebagai pendiri madzhab Syafi’i merupakan

salah satu tokoh hukum Islam yang amat terkenal. Nama lengkapnya

adalah Muhammad bin Idris as-Syafi’i al-Quraisy. Dilahirkan di desa

Gazah palestina pada tahun 150 H / 767 M, dan wafat di mesir pada

tahun 204 H / 819 M. Silsilah beliau dengan Nabi Muhammad bertemu

pada datuk mereka, Abd al-Manaf. Jelasnya adalah Muhammad bin

Idris bin al-Abbas bin Usman bin Syafi’ bin Syu’aib bin Ubaid bin Ali

31

Abdurrahman Al-Jaziri, Kitab Al-Figh „ala Al-Madzhabil Arba’ah, Juz IV, (Beirut, Darl